
www.endohope-studie.cz/GDPR_ochrana.pdf



Asclepiades - interna a gastroenterologie, s.r.o., IČ: 06418562, se sídlem Dlouhá třída 
1134/83, 73601 Havířov, je poskytovatelem zdravotní péče ve smyslu § 2 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Asclepiades“ nebo „Poskytovatel“), který poskytuje špičkovou zdravotní péči s vysokou 
odborností a profesionalitou zaměřenou na přesnou diagnostiku, prevenci a léčbu 
onemocnění trávícího traktu. Asclepiades se v  rámci své odborné činnosti podílí i na 
několika mezinárodních klinických studiích s cílem léčit interní a kardiologické diagnózy a 
zlepšit tak zdraví a kvalitu života svých pacientů. 

Asclepiades je správcem osobních údajů svých pacientů, které zpracovává zejména na 
základě zákonných důvodů, jako je např. povinnost vedení zdravotnické dokumentace. 
V  případech, kdy zákon neukládá poskytovatelům zdravotní péče povinnost zpracovávat 
osobní údaje pacientů a Asclepiades nedisponuje ani jiným právním titulem pro zpracování 
osobních údajů svých pacientů, probíhá zpracování na základě souhlasu pacienta, např. pro 
účely klinických studií. To, zda pacient poskytne nebo neposkytne souhlas Poskytovateli 
zdravotní péče se zpracováním svých osobních údajů, nemá vliv na poskytování 
standardní zdravotní péče. 

Osobní údaje pacientů jsou Poskytovatelem zdravotní péče zpracovávány vždy striktně 
v  souladu s právními předpisy České republiky a Evropské unie, zejména nařízením (EU) 
2016/679 (dále jen „GDPR“), ve znění pozdějších předpisů. 

Pacienti mají právo požadovat přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování, jakož i 
právo na přenositelnost svých údajů. V  případě, že pacient udělil souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů, může tento souhlas kdykoliv odvolat. Pacient má 
právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je v České republice Úřad pro ochranu 
osobních údajů, na adrese Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

Pacienti mohou uplatnit svá výše zmíněna práva na emailové adrese správce osobních 
údajů: evmac@seznam.cz nebo přípisem, zaslaným na adresu sídla: Dlouhá třída 1134/83, 
73601 Havířov. 

mailto:evmac@seznam.cz

